



Rektor

Anna Riddarström
Utredare
Ledningskansliet

Föreskrifter för Stockholm-Uppsalas Centrum för frielektronlaserforskning

Fastställda av rektor för Stockholms universitet den 2 mars 2006, reviderade den xxxxx 2012.

Bakgrund

Stockholms universitet, Kungliga Tekniska högskolan och Uppsala universitet har på förslag¹ av en kommitté tillsatt av lärosätenas rektorer överenskommit om igångsättande av ett gemensamt program för frielektronlaserforskning (överenskommelse 2006). Programmet drivs inom ett centrum, som för den inledande perioden 2006-2008 inrättades vid Stockholms universitet. Enligt de ursprungliga föreskrifterna har verksamheten för denna period utvärderats, varvid fortsatt verksamhet rekommenderats.

Namn

Stockholm-Uppsalas Centrum för frielektronlaserforskning.
Stockholm-Uppsala Centre for Free Electron Laser Research.
(I fortsättningen kallat FEL-centrum)

Parter i FEL-centrum

Parter i FEL-centrum är Stockholms universitet (SU), Kungliga Tekniska högskolan (KTH) och Uppsala universitet (UU). Ytterligare parter kan på förslag av FEL-centrum styrelse anslutas genom gemensamt beslut av de tre lärosätenas rektorer. Parterna ansvarar gemensamt för att utveckla centrumet i enlighet med dess ändamål.

¹ A KTH-SU-UU Centre for Development and Research at Free Electron Laser Facilities. 1 Augusti 2005



Ändamål

Centrumets målsättning är att utgöra en plattform för att KTH, SU och UU ska vara aktiva och synliga partners i forskning vid och utveckling av FEL-anläggningar i den internationella forskningsfronten och att långsiktigt öka kompetensen för avancerade FEL-relaterade vetenskapliga och tekniska aktiviteter inom KTH, SU och UU. Detta kan skapa förutsättningar för att ta tillvara framtida möjligheter att uppföra en FEL-anläggning eller annan typ av avancerad ljuskälla, som av vetenskapliga skäl kan komma att behövas inom den kraftfulla universitetsmiljön i Mälardalen.

Organisation och ledning

FEL-centrum är tills vidare organisatoriskt knutet till Fysikum vid Stockholms universitet. Centrumet ska ledas av en föreståndare och en styrelse.

Styrelsens sammansättning

Styrelsen består av en ordförande och fyra ledamöter som utses för en tid om högst tre år. Såväl ledamöter som ordförande kan omförordnas.

Ordföranden utses av rektor vid SU efter förslag från Naturvetenskapliga fakulteten vid SU i samråd med naturvetenskapliga fakulteten vid UU och rektor vid KTH.

Naturvetenskapliga fakulteten vid SU föreslår en ledamot, naturvetenskapliga fakulteten vid UU föreslår en ledamot och rektor vid KTH föreslår en ledamot. Vidare föreslår Vetenskapsrådet en ledamot. Samtliga ledamöter utses av rektor vid SU, efter samråd med rektorerna för KTH och UU.

Styrelsen är beslutsför när minst hälften av ledamöterna inklusive ordföranden är närvarande. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst. Föreståndaren för centrumet och prefekten vid Fysikum har närvaro- och yttranderätt vid styrelsens sammanträden.

Styrelsens uppgifter

Styrelsen beslutar i frågor som rör budget och verksamhetsplanering samt verka för medelsanskaffning. Styrelsen avger verksamhetsberättelse för varje verksamhetsår till de naturvetenskapliga fakulteterna vid SU och UU samt till rektor vid KTH. Styrelsen ansvarar för att programplan för verksamheten utarbetas och årligen uppdateras samt för kommande utvärderingar av verksamheten. Utvärderingarna rapporteras till rektorerna vid KTH, SU och UU samt till de naturvetenskapliga fakultetsnämnderna vid SU och UU.

Styrelsen äger rätt att delegera sin beslutanderätt till föreståndaren i särskild fråga.

Styrelsen sammanträder minst tre gånger per år på kallelse av ordföranden eller föreståndaren.

Föreståndaren

Föreståndaren, som ska vara minst docentkompetent, utses av rektor vid SU, på förslag av styrelsen. Föreståndaren utses för en tid om högst tre år, men kan omförordnas. Föreståndaren ansvarar för den omedelbara ledningen av centrumets verksamhet och ansvarar i övrigt för den löpande förvaltningen. Föreståndaren bereder ärenden och är föredragande vid styrelsens sammanträden.

Finansiering och resurshantering

Centrumet har sedan starten till lika delar finansierats genom anslag från KTH, SU och UU. Finansieringen regleras genom särskild överenskommelse mellan de tre lärosätena.

Fysikum ansvarar för den ekonomiska förvaltningen, varvid centrumet ska utgöra en egen redovisningsenhet och därmed vara urskiljbar i redovisningen. Attest- och utanordningsregler vid SU ska tillämpas. Attesträtt innehas av föreståndaren medan utanordningsrätten, som kan delegeras vidare, innehas av prefekten vid Fysikum.

Centrumets ledning förväntas ta initiativ till eller medverka i ansökningar om anslag från andra finansiärer t.ex. forskningsråd och stiftelser.

Utbildning och undervisning

Doktorander kan ej antas vid centrumet utan ska antas av en institution eller fakultet vid KTH, SU eller UU, eller på annat sätt i enlighet med respektive lärosätes organisation.

Omprövning

Omprövning av verksamheten ska ske vart tredje år, varvid centrumets styrelse ska inkomma till rektorerna vid KTH, SU och UU med förslag om former och målsättning för centrumets fortsatta verksamhet. Efter samråd mellan de tre rektorerna beslutar rektor vid SU om fortsatt verksamhet eller avveckling inom SU. I det fall att de tre rektorerna enas om att centrumet ska förläggas till annat lärosäte än SU beslutar rektor för detta lärosäte om inrättande och föreskrifter för centrumet.

Ändring av föreskrifter

Dessa föreskrifter gäller tills vidare, så länge centrumet är placerat vid Stockholms universitet. De kan på förslag av centrumets styrelse ändras av rektor för SU efter samråd med rektorerna för KTH och UU.

